REVERENDISSIMO IN CHRISTO PATRI D. THOMAE EPISCOPO  
 LYNCOLNIENSI SERENISSIMI ANGLORVM REGIS MAGNO  
 ELEMOSYNARIO ERASMVVS ROTERODAMVVS S. D.

QVVM hoc litterario xeniolo, Praesul ornatissime, cuperem et  
 meum in te animum testificari et tuum vicissim ambire fauorem,  
 cuius tanta est apud regiam maiestatem tum authoritas tum gratia,  
 vt nullus in vniuersa Britannia non idem et optet et agat; aliquandiu  
 me deterruit magnitudinis tuae splendor, dum vehementer improbum 5  
 existimarem tantulo munusculo heroa tam incomparabilem sollicitare.  
 At e diuerso multo magis tua inuitauit facilitas bonitasque, cogitan-

296. 225. id aγδ: hoc β. lucubrationes βγδ: lucubratiunculas a. 227. collo-  
 quamur βγδ: loquamur a. 228. morte aβδ: mora γ. Guielmi β:  
 Guihelmi a: Guilhelmi δ: Guilelmi γ. Andrae δ. 229. Sasboudo scripti:  
 Zasboudo aliter Zasbando β: Rasboudo aδ: Ronstondo γ. illius aβγ: eius δ.  
 230. resaluta aβδ: saluta γ. 232. tercio βδ: 3<sup>o</sup> a: tertia γ. 233. die  
 om. γ. scriptas aγδ: conscriptas β. Iulii γ. vt aβδ: et γ.  
 236. hac aβδ: hoc γ. 238. Hammensi β: Hamensi a: Hannensi γ:  
 Hanniensi δ. Calecium βδ: Caletium a: Coletum γ. Iulii γ. 239. Anno  
 1514 β: om. aγδ.

296. 228. Guielmi] Herman, † 18 July  
 1510; cf. p. 128.  
 Francisci] Theodoric, † 8 Sept.

1513; cf. p. 84.

229. Sasboudo] Cf. Ep. 16.

Henricum] Cf. Ep. 83. 76 n.

tem quam non sapiant mores tui fortunam tuam, quamque sis omnibus iuuandis expositus; haud ignorans diuino consilio tibi  
 10 contigisse vt vnus omnium plurimum posses, quo vnus omnibus quam plurimum prodesse. Est libellus perquam exiguus; sed meminervis minutissimis nonnunquam gemmis maximum esse precium. Quin magis vt eum tibi compendio commendem, Plutarchi est, quem ita demum intelligam amplitudini tuae placuisse, si li-  
 15 bellum eum quem regio nomini nuncupauit, te commendante sensero non displicuisse.

Atque id quoque ita liquebit, si negotii quod agimus euentus et meis votis et vestris pollicitis respondebit. Nullus est cui plus debere possim quam Regi regum omnium florentissimo; nullus cui  
 20 magis debere velim quam Principi principum omnium optimo, presertim de nostro ingeniolo tam candide sentienti, tam honorifice loquenti. Equidem plurimum illi iam debeo, quod me toties ornat testimonio vocis suae. Quis enim non gaudeat tali ore laudari? Plus tamen debiturus sim, si auctis fortunulis nostris fidem quoque  
 25 laudibus quas mihi tribuit astruat. Nam nunc quidem multi non credunt me talem esse qualem ille praedicat, quod conspiciant hanc fortunam tam magnificis illius praeconiis parum respondere. Bene vale, eximium et regiae et totius regni decus.